
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 255/2019 | Página 1 de 2 

 

PORTARIA N.º 255/2019 

 
Nomeia os membros do Grupo de Trabalho 

Sustentabilidade da Faculdade de Pará de Minas – 

FAPAM, e dá outras providências.  

 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, artigo 11, inciso XXVII; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1.º - Nomear os membros para compor a Comissão de Sustentabilidade da Faculdade de 

Pará de Minas – FAPAM, no exercício de 2019/2020: 

 

a) Domingos Leonardo Vieira Pereira;                       

b) Jordeilson de Lana Silva;                                  

c) Juliana Cristina Fraleon de Almeida; 

d) Leonardo Henrique Pereira;                                                 

e) Werner Luiz Teixeira Leite;                             

                                                                                            

Art. 2º - Reconduzir o Sr. Domingos Leonardo Vieira Pereira como coordenador do grupo de 

trabalho. 

 

Art. 3.º - Esta Comissão terá como atribuição a elaboração, implementação e 

acompanhamento do Plano de Gestão e Logística Sustentável da IES, previsto na Portaria nº 

139/2014. 

 

Art. 4.º - Fica revogada a Portaria nº 242, de 1º de fevereiro de 2019. 

 

Art. 5.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 



 

 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 255/2019 | Página 2 de 2 

Pará de Minas, 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 

Diretor Geral 

 


